

AUKŠTŲ PAREIGŪNŲ PASITARIMAI GUAME

Albūskas, K. 11 2 07
7312 S. Washtenaw Ave.
CHICAGO, ILL., 60629

PRANCŪZIJOS VALDŽIA PRADĖJO DARBĄ SU PENKIAIS MINISTERIAIS

Kiti yra reikalingi parlamente išsaugoti daugumai

PARYŽIUS. — Prancūzijos vyriausybė pradėjo savo porinkiminį darbą nekioje nuotakoje. Sename parlamente degolistai turėta ryški dauguma sumažėjo iki minimumo. Iš 486 vietų parlamente bus tik 244 degolistai. Be to, Tahiti rinkiminiame rajone rinkimai dar neįvyko, o Korsikos Bastis mieste opozicija skundžia rinkimų komisiją, kad ji nusukusi balsus ir degolistą išrinkusi neteisingai. Sekmadienį Prancūzų Somalijoje įvyko gyventojų referendumas dėl krašto ateities. Jo rezultatai, šias eilutes rašant, dar nebuvo žinomi. Jei somaliečiai pasisakys už pasilikimą Prancūzijos valdžioje, tai ir čia dar turės būti renkamas atstovas į parlamentą, kas irgi gali pakeisti partijų pasiskirstymą.

Gerai dar, kad vyriausybę parlamente paprastai remia dvi nedidelės grupės: nepriklausomieji respublikonai, vadovaujami Valery Giscard d'Estaing ir demokratinė darbo unija.

Neišrinktų vyriausybė

Pirmame po rinkimų ministrų kabineto posėdyje buvo nartata darba pradėti sumažintu kabineto sąstatu. Prancūzijos konstitucija nereikalauja, kad ministrai būtų parlamento nariais, tačiau prezidentas de Gaulle prieš rinkimus pageidavo, kad visi ministrai kandidatuotų į parlamentą. Iš 27 ministrų tik 22 buvo išrinkti. Ministeriai negali būti parlamento nariais. Po išrinkimo į parlamentą visi tie, kurie tampa pakviesti į ministrus, turi per mėnesį laiko surasti savo vieton parlamente pakaitalą.

Todėl šiuo metu premjeras Pompidou pakvietė į kabinetą tik penkis ministrus iš tų senojo kabineto narių tarpo, kurie arba nebuvo išrinkti į parlamentą arba visai nekandidavo. Kiti buvę ministrai pasilikę parlamente, kad išlaikytų degolistų partijos persvarą bent tas keturias savaites, kurios reikalingos pakaitalams surasti. Konstitucija naujai pakviestiems į parlamentą pakaitalams neleidžia balsuoti vieną mėnesį.

V. Vokietijoje — nerimas

Prancūzijos balsuotojų aiškus pasukimas į kairę sukėlia ir tarpautinių problemų. Vakarų Vokietija turi nemažai įtakingų politikų, kurie skatina vyriausybės artimiausios susirišti politiniais ryšiais su Prancūzija. Tačiau dabar jau kyla aiški galimybė, kad prezidentui de Gaulle mirus (jis jau turi 76 metus) Prancūzijos valdžion gali ateiti "liaudies frontas" su įtakinga komunistų partija. Šitokia Prancūzijos valdžia niekada neparemtų Vakarų Vokietijos aspiracijų suvienyti abi Vokietijos dalis. Tada Vakarų Vokietija Europoje būtų gerokai izoliuota, ypač jei ir Amerika su Britanija toliau žengtų savo "tiltų su komunizmu" statymo kryptimi.

Prancūzijos rinkimų rezultatai todėl sukėlė nemažai rūpesčių Vokietijos vyriausybei.

Trūksta kandidatų

Sovietų Sąjungos lenininių ir valstybinių premijų komiteto pakelbtame kandidatų sąrašė šių metų literatūros, meno ir architektūros premijoms gauti (Z. Tiesa, kovo 4) iš Lietuvos kandidatų nėra. Rusų žurnalas Teatr yra pasiūlęs kandidatuoti vieną estą — Tartu Vanduminės teatro režisierų. Visi kiti kandidatai rusai. Net Azerbaidžano dailininkų sąjungos pasiūlyta kandidatė — J. Belašova. (E)

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Teisingumo departamentas gan slaptai pradėjo tardymą asmenų, kurie įtariamai padėję bombas prie Jugoslavijos ambasados Washingtone. Federalinė "grand jury" pradėjo apklausti keturis asmenis — tris iš Clevelando ir vieną iš Youngstown, Ohio. Patirta, kad įtariamieji yra Jugoslavijos pabėgėliai, serbų tautybės. Jie esą prieškomunistinės grupės četnik nariai.

NEW ORLEANS. — Speciali iš trijų teisėjų sudaryta komisija nutarė, kad New Orleans prokuroro paruošta byla yra pakankama, kad kaltinamasis Clay Shaw būtų patrauktas teismo atsakomybėn už dalyvavimą sąmokslė nužudyti prezidentą Kennedy. Dar nežinia, kada prokuroras kreipsis į teismą ir pradės baudžiamąją bylą.

MASKVA. — Amerikietis Ray Wortham, kuris Leningrado teismo buvo nuteistas kalėjimu, o vėliau Apeliacijos teismo buvo pakeistas sumokėti pinigine 5 tūkstančių rublių bauda už spekuliaciją ir stovyklės vagystę, vis dar tebėra Sovietų Sąjungoje. Dėl įstajų biurokratiškumo jam nepavyko dar gauti išvažiavimo vizos.

Maldininkų tarpe pasitaiko šnipų

JIDDA. — Saudi Arabijoje šį mėnesį vyksta didelis turistų judėjimas. Tūkstančiai mahometonų iš įvairių kraštų atvažiuoja aplankyti šventų vietų, kur gyvena pranašas Mahomedas. Pati kelionė mini pranašo bėgimą — hegira 622 metais.

Šį antradienį visi tikintieji stengiasi nuvažiuoti prie Ararato kalno, kur sakoma, Mahomedas pasakė savo paskutinįjį pamokslą. Įvairiausias iškilmės vyksta Mekos mieste, į kurį neįleidžiami kitų tikėjimų žmonės.

Saudi Arabijos valdžiai šis tikinčiųjų suvažiavimas sukėlia ir daug rūpesčių. Daugelis arabų valstybių nemėgsta Saudi Arabijos karaliaus Faisalo už jo konservatizmą ir pasipriešinimą Egipto socializmui. Kartu su maldininkais atvyksta įvairių šnipų ir sabotažo vykdytojų. Neseniai buvo susprogdinta žiobalo vamzdžių linija. Sausio mėnesį vienam sudaniečiui buvo nukirsta galva už tai, kad jis padėjo bombą prie Amerikos karinės misijos pastato sienos.

Saudi Arabijos vyriausybė visus maldininkus, keliaujančius į šventąjį Mekos miestą nuodugniai iškrato, kad jie neturėtų gin-



Prezidentas Johnsonas Nashville, Tenn., mieste pasakė kalbą prezidento Andrew Jackson 200 metų gimimo sukakties proga. Aiškiai pasakė, kad iki šio meto JAV negavo jokio taikos pasiūlymo.

SOVIETŲ VYRIAUSYBĖ ISTREMIA DU KINJOS AMBASADOS TARNAUTOJUS

Jie organizavę provokacijas prieš sovietus

MASKVA. — Sovietų Sąjungos užsienio reikalų ministerija pranešė Kinijos ambasada Maskvoje, kad du ambasados tarnautojai — trečiasis sekretorius Sun Lin ir Miso Chun yra daugiau Sovietų Sąjungoje nepageidajami ir turi tuč tuojau išvažiuoti. Jie turėję ypatingą vaidmenį Kinijos ambasados organizuotose priešsovietiniuose veiksmuose, tvirtina sovietų užsienio reikalų ministerija. Jie dalyvavo provokacijose ir todėl jų elgesys laikytinas nukreiptu prieš sovietų valstybę. Kinijos ambasada bando, sako pranešime sovietai, įtraukti į priešsovietinius veiksmus privačius Kinijos piliečius gyvenančius Sovietų Sąjungoje.

Šis Kinijos diplomatų pašalinimas yra laikomas sovietų atkeršijimu kinams už dviejų sovietų diplomatų ištrėmimą iš Kinijos. Tai yra pirmas kartas, kada sovietai griebiai tokių priemonių prieš Kiniją. Kiek anksčiau kinai ištrėmė kelis sovietų laikraštinkus, tačiau sovietai į tai nereagavo ir tuo pačiu neat-silygino.

Sovietų pareiškime nurodoma, kad "priešsovietinės provokacijos" įvykusios sausio 25 d. Tada būrys kinų studentų sugrįžtančių iš Prancūzijos universitetų per Maskvą namo, norėjo padėti prie Lenino kapo vainiką. Tuo pačiu jie suruošė demonstraciją ir susistumdė su sovietų milicininkais. Dabar sovietų pareiškime šie įvykiai vadinami "biauria provokacija".

Diplomatų ištrėmimas dar daugiau pablogins jau ir taip nekokių santykius tarp Sovietų Sąjungos ir komunistinės Kinijos.

Studentų tradicija

Didžiausi tautiška romantikų pramogų entuziastai, kosmolo siūlomais užsiėmimais nepasitenkinantieji studentiški tradicijų palaikytojai ir kūrėjai Vilniuje yra istorijos ir filologijos fakulteto studentai.

Vasario gale jie surengė filologų "mediumą" — studijų pusiaukelės atžymėjimo pramogą. Orkestro lydimi, universiteto kieman žygiavo III kurso studentai, įpusėję savo studijas. Lituaniai, anglistai, germanistai, istorikai skaitė ilgus savo studijinių "nuodėmių sąrašus" ir metė juos į sukurtą laužą, pasižadėdami tų nuodėmių nebekartoti. Paskui, užsidedę prie laužo degulius, pro katedrą nužygiavo į Gedimino kalną. Po to — šokiai universiteto aktų salėj. (E)

klų ar sprogtamos medžiagos. Ypač uoliai tikrinami keliautojai iš Jemeno, Sirijos, Egipto ir kitų karaliui Faisalui nedraugiškų kraštų.

Žudo liepų alėja

"Viena po kitos lūža žalios liepelės", — rašo vienas jurbarkietis į Vilnių, į Tiesos (kovo 1) redakciją, pranešdamas, kad kažkokia "požeminių darbų statybos valdyba" atsiuntė iš Kauno Jurbarkan darbininkus ir mašinas "išskast mūsų Liepų alėjų".

Nuo to meto, kai centrinė Jurbarko gatvė tapo oficialiai pavadinta Kapsuko-Mickevičiaus gatve, jurbarkiečiai ją vadina Liepų alėja. Ji gražiausia gatvė Jurbarko. Esą, "Nuo seno jurbarkiečiai mėgo, šią centrinę gatvę ir kiek galėdami ją puošė. Rūpestingai darbščių rankų prižiūrimos liepaitės išaugo į puikius medžius", — rašo, matyt, senai Jurbarko begyvenas žmogus savo skunde. Prieš keletą metų toj gatvėj pastatyta eilė naujų pastatų, jų tarpe net ir kino teatras, o visdėlo, esą, "Niekas iš statybininkų nepalikė žaliojo šios gatvės rūbo". Tik dabar, kai atvyko tie "požemininkai" — "viena po kitos lūža žalios liepelės. Kurį nenulaužia ekskavatoriasu strėlė, tas kirviu nukerta. Iš mūsų Liepų alėjos lieka tik kelmai ir žabų krūvos. Jurbarkiečiai laukia, kad jų Liepų alėjos naikinimas bus sustabdytas... Tik klausimas, kas bus greitesni: kirtėjai, ar stabdytojai, jei tokių iš viso atsiras... (E)

Nauji teatro rūmai

Panevėžio ("Miltinio") dramos teatras tikisi ateinančią rudenį persikelti į naujus rūmus, jau statomus centrinėje Panevėžio aikštėje. Ligi šiol teatras veikia kadai vadintame "Montvilo teatre", pastatydintame spirito varyklos savininko Montvilo, 1913 metais, ir tik iš dalies teptitai-kytame šių laikų teatro reikalingumams.

Šį pavasarį, dar senosiose patalpose, teatras dar numato prirengti net keturias premjeras, — vien originalių lietuviškų veikalų, kurių autoriai — J. Grušas, R. Lankauskas, V. Palčauskaitė, G. Ošerovičius.

Šio teatro direktorius yra Č. Kasmauskas, vienas iš jame dirbančiųjų aktorių tarpo. (E)



Prezidento John F. Kennedy palaikai padėti į amžinosios ramybės vieta. Čia perkelta ir Amžinoji Ugnis, apdėta įvairių karo dalinių kepurėmis. Ponia Jacqueline Kennedy ir kiti giminės padėjo gyvū gėlių puoklėtes ant velionies kapo. Prezidentas Johnsonas buvo pakviestas į palaikų perkėlimo iškilmas.

GUAMO SALOJE SVARSTOMI VIETNAMO KARO BEI ATEITIES KLAUSIMAI

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas su savo patarėjais šeštadienį vakare išvyko į Guamo salą Ramiame vandenyne, kur įvyks svarbi konferencija Vietnamo karo reikalais. Pasitarime dalyvaus valstybės sekretorius Deanas Ruskas, gynybos sekretorius McNamara, ambasadorius Pietų Vietname Henry Cabot Lodge, generolas Westmorelandas ir kiti pareigūnai. Konferencijon nvyko ir Pietų Vietnamo delegacija, vadovaujama premjero Ky. Manoma, kad ir naujai paskirtas ambasadorius Bunkeris, kuris turi pakeisti Lodge, dalyvaus šiuose pasitarimuose.

Diplomatai aptars Svetlanos ateitį

LONDONAS. — Keturių valstybių ambasadoriai: Indijos, Amerikos, Sovietų Sąjungos ir Šveicarijos ruošiasi susitikti Londone aptarti Svetlanos Stalinitės reikalų.

Korespondentai iš patikimų šaltinių skelbia, kad Stalino duklė turės šitokiame keturių valstybių posėdyje pasisakyti, ką ji galvoja daryti — ar grįžti į Sovietų Sąjungą, ar važiuoti į Ameriką, ar sutinka pasilikti Šveicarijoje.

Indija irgi šiuose pasitarimuose dalyvaus, nes sovietai jau kaltina Indijos valdžią, kad ji su Amerika suorganizavusi Stalino dukters pabėgimą. Mat, lankydamasi Indijoje Svetlana gyveno vieno svarbaus Indijos valdžios pareigūno, viceministerio Dinesh Singho namuose. Jis yra mirusio paskutinio Svetlanos vyro Brijesh Singho sūnėnas.

Būdamas Indijoje Svetlana apkaltino sovietų ligoninę dėl savo vyro mirties. Jis esą negavęs reikalingos medicinos pagalbos ir priežiūros. Ji nenorinti grįžti į Sovietų Sąjungą.

Karas P. Vietname

SAIGONAS. — Amerikos lėktuvai puolė prie šiaurės Vietnamo krantų plaukiojančius komunistų laivus, nuskandindami ar sužalodami 32. Kartu buvo bomboms apmėtytas netoli Haifono uosto esan geležinkelis mazgas ir sandėliai. Lėktuvai iš Tailandijos bazių puolė priešlėktuvines baterijas netoli Laos-šiaurės Vietnamo sienos. Trijose vietose buvo pastebėti sprogimai.

Komunistų pakrančių artilerija apšaudė JAV laivą naikintuvų "Stoddard", kuris bandė iš jūros išgelbėti su parašiuotu nusileidusį amerikietį lakūną. Laivui buvo pramušta šone 10 colių didumo skylė. Lakūnų vėliau išgelbėjo laivo helikopteris. Pats naikintuvas, padedamas dar kito naikintuvo "Ingersoll", greit nutildė komunistų artileriją. Nežiūrint padaryto sužalojimo "Stoddard" ir toliau liko savo pozicijose.

Aviacijos puolimai vėl keturiose vietose perkirto svarbių komunistų Mu Gia kelį, einantį kalnų tarpekliais. Bombos sukėlė žemių slinkimą ir kelias keliose vietose buvo užblokuotas. Vien tik prie šito kelio atkasi-mo dirba tūkstančiai šiaurės Vietnamo darbininkų.

BELGRADAS. — Jugoslavijos parlamentas svarsto įstatymą, kuris leis vyriausybei išnuomoti pajūrio vilas užsieniečiams. Numatyta išnuomoti iki 30 metų laikotarpiams įvairius kurortinėse vietose stovinčius pastatus. Tuo norima paskatinti Jugoslavijos turizmo pramonę. (E)

Prezidentas Johnsonas pareiškė Washingtone, Amerikos valstybių gubernatoriams suruoštuose pietuose, kad iš šios konferencijos nereikėtų tikėtis kokių naujų ar didelės reikšmės sprendimų. Prezidentas siekia kas maždaug šeši mėnesiai nuodugniai apsvaistyti Pietų Vietnamo karo reikalus su pareigūnais, kurie su tais reikalais yra geriausiai susipažinę. Pernai tokia konferencija buvo Honolulu ir vėliau, dalyvaujant visų Vietname kariaujančių valstybių atstovams — Filipinuose.

Guamo sala pastaruoju metu pagarsėjo dėl ten laikomų didžiųjų Amerikos aviacijos lėktuvų, kurie šeštadienį net šešis kartus puolė komunistų kariuomenės bazes Pietų Vietname.

Nauja konstitucija

Į Guamo pasitarimus Pietų Vietnamo premjeras atsivėžė ir tik ką parašytą Pietų Vietnamo naujos konstitucijos projektą. Konstitucinė asamblėja turėjo pabaigti tą projektą tik kovo 27 dieną, tačiau darbas buvo baigtas anksčiau, kad Guamo saloje būtų galima projektą aptarti.

Pasitarimuose didelis dėmesys bus skiriamas ne tik karo veiksams Pietų Vietname, bet ir civilinių reformų klausimams. Vieną dieną karas Vietname baigsis. Tada Saigono vyriausybei teks sugrąžinti savo krašto ekonomiką į taikos meto sąlygas. Teks daug pastangų padėti vietnamiečių kaimeliuose, kad civilinio karo negerovės būtų pakeistos nauja pažangos siekiančia tvarka. Sioms "taikinimo" dienoms amerikiečiai jau dabar ruošiasi. Saigone yra nemažai specialistų, kurie studijavo pokario gyvenimą kituose komunistų sukurto civilinio karo židiniuose Malajiuose, Indonezijoje ir kitur.

Menkas išradimas

Savotiškas "tarybinės pažangos" reiškinys kyšo iš Sovietų Sąjungos Lietva (vas. 26) papasakojimo apie Kauno Tulpės kavinės kepėjų "išradimą". Esą, jie atradę paslaptį, kaip iškepti tokį "sudedingo recepto tortą", kuris esąs ir skanus, ir išsilaikas nesugedęs ištisą mėnesį. Torto vardas — "Šakotis". Jis taip "vi-soj šaly" pagarsėjęs, kad net Sachalino šachtų darbininkai užsisakė tų tortų — žmonoms dovanų kovo 8-tą dieną! (Oficiali moterų šventė).

Iš torto vardo ir jo savybių aprašymo nesunku numanyti, kad tas "Šakotis" yra ne kas kita, kaip kadais Lietuvoj, o dar seniau ir Rusijoj buvęs plačiai žinomas, vokišku vardu vadinamas kepiny — "Baumkuchenas". Tulpės kepėjų "išradimas" yra tik tos "buržuazinių laikų atgyvenkos" atgaivinimas, turbūt, iš kokios vyresnio amžiaus moters receptą gavo. (E)

Los Angeles, Cal.

Perversmas kooperatyve, bet kas tliau?

II

Praeitą kartą buvo rašyta, kaip Lietuvos Kredito Kooperatyvo — Lithuanian Credit Union — iš daugiau kaip keturių šimtų narių susidarė penkiolikos narių grupė, kai kurie jų (Budriūnas, Pamataitis, Ažuolaitienė ir kt.) net ne dalyvaavo metiniame susirinkime, kuris buvo sausio 28 d. ir pareiškė valdybą, revizijos ir kredito komisijon išrinktais asmenimis nepasitikejimą, pareikalavo "specialaus" susirinkimo.

Aną kartą buvo paminėta, kaip tautininkų organizacijos susirinkime buvo svarstomas kooperatyvo valdybą A. Kiršonio sugražinimo klausimas ir kaip tuo klausimu buvo tautininkai nevieningi.

Neteko patirti, kad iš keliasdešimt Los Angeles lietuvių organizacijų kuri nors kita būtų kooperatyvą susirūpinusi ir savo susirinkime ta tema kalbėjusi.

Tačiau nuo sausio 28 dienos metinio susirinkimo iki kovo 4 dienos "specialaus" susirinkimo buvo nemažai laiko, tai apie kooperatyvo reikalus losangeliečiai daugiau kalbėjo, negu apie besitartinančius sv. Kazimiero parapijos bažnyčioje rekolekcijas.

Ir sutapo taip, kad perversminis kooperatyvo narių susirinkimas, kuriame nelabai dievobaimingai reiškėsi kai kurie pamaldūs žmonės, buvo rekolekcijų išvakarėse.

Melskis ir darbuokis! Šmeižk, gal kas prikibs!

Tai seni filosofų išminties pareiškimai, labai į akis kritę kai kurių kooperatyvo susirinkimo kalbėtojų lūpose atjauninti.

Didelis moterų dėmesys finansų klausimams

Į "specialų" kooperatyvo susirinkimą, kovo 4 d., sv. Kazimiero parapijos salėn susirinko daug žmonių — narių ir nenarių. Nė viename per kelis metus buvusiam susirinkime tiek narių nedalyvavo. Gi, iš anksto tarp žmonių čia kooperatyvo reikalams paplitus, atėjo ir nenarių, kaip vienas sakėsi, — teatro už dyką pažūrėli.

Publika buvo labai marga. Daug moterų — ponų ir panelių, — kurių anksčiau kooperatyvo narių susirinkimuose nematėme. Kai kurios jų ir bendrai lietuviškajame organizacijų gyvenime retai tepasirodo, jei jau "pavasario žibuoklių" ar "kartūnų" balius aplenktume.

Malonu, kad moterys atkreipė dėmesio tokiai neįdomiai ir sunkiai finansų temai. (Kai kuri moteris, kaip žinovai sako, į balsavimą net serganti iš lovos į susirinkimo salę "ekstra" buvo atkviesta).

Buvęs Vokietijos kaizerio karininkas, bet mokslo žmogus (į karininkus vėl pašauktas Pirmojo pasaulinio karo metu) Victor Jungfer, nepriklausomos Lietuvos universitete buvęs profesorius, daug puikių knygų apie Lietuvą parašęs, yra pasakojęs nuotyki, jog finansų reikalais galvas laužiusieji žmonės pirmojo karo bombų ir jų jėgos mažiau bijojo, negu finansinių problemų.

V. Jungferis ir jo finansų mokslų studijų draugas karo fronte buvęs smarkiai apšaudyti artilerijos. Viena "bomba" sprogusi visai netoli jų. V. Jungferio draugas prataręs: "Nebijok! Tai ne finansų mokslas!"

Ir V. Jurgučini, žymiausias Lietuvos finansininkui, labai patiko tas Jungferio pasakojimas, tad vis pakartodavo fi-

nansų paskaitas lankantiems studentams. Pasveikintos tegul būna losangelietės, kurios kibo į kredito kooperatyvo reikalų sprendimo, taip gausiai dalyvaudamos susirinkime.

Nesutarimai, kas turi susirinkimui pirmininkauti

Kooperatyvo susirinkimas pradėtas pavėluotai. Iga vis buvo žmonių eilė prie narių registracijos stalo. Kai eilę "uodegos" nebebuvo ir vos vienas kitas žmogus prie stalo savo registracijos reikalus tvarkė, Aleksandras Kiršonis pradėjo susirinkimo posėdžiavimą — svarstymus.

Po jo atidaromojo žodžio balsu pasiprašė Vyt. Plūkas ir pasiūlė, kad susirinkimas išrinktų pirmininką ir sekretorių šio susirinkimo tvarkai vesti ir protokoluoti. (A. Kiršonis, kaip sausio 28 d. susirinkime į valdybą nebeįrinktas, bet žinomai siekias atgauti prarastą vietą, negali būti nesališkias).

Į tokį V. Plūko pasiūlymą atsakydamas, A. Kiršonis kalbėjo netvirtai, lyg neapsisprendęs, lyg abejojdamas. Esą, tas klausimas buvęs aiškintinas (bet nesakę kur ir su ku). Kredito unijas tvarkančius Kalifornijos įstatymais sakę, jog valdybos pirmininkas pirmininkauja susirinkimui, o sekretorius — sekretoriauja. Jei šis susirinkimas to nuostato nesilaikytų, tai gali būti, jog valstybės komisinerius nepripažins susirinkimo teisėtum.

A. Kiršonis reiškė nuomonę, jog jis turi pirmininkauti, bet jei susirinkimas kitaip nutarė, tai būtų rizikingas dalykas. Taip abejingai A. Kiršoniui bekalbant, Vyt. Plūkas vėl pasiprašė balso. Aiškino, jog įstatymas (straipsnių bei paragrafų nenurodė) suteikia aukščiausią galią narių susirinkimui, kuris renka pareigūnus, jų darbą kontroliuoja, tad ir šiam nepaprastam susirinkimui gali išrinkti pirmininką ir sekretorių.

Dr. Pamataitis ožiai miške

Savo klausimo sprendimui "svarų" žodį tarė teisių mokslo daktaro laipsnį turintis Petras Pamataitis. Jis atmetė V. Plūko pasiūlymą ir savo išvada pasirėmė tokiais argumentais: — girdi, pasakymas, kad įstatyme yra suteikta susirinkimui aukščiausia galia ir kad susirinkimas gali rinkti sau pirmininką, esąs lygus pasakymui, jog miške gali būti ožiai.

Toks teisių daktaro teisinis žodis buvo palydėtas garsiu, lyg protestą pasirašiusio chorvedžio diriguojamu "šauksmu". Ū-ū-ū-ū! Ar čia miške? Ar mus ožiai laikai?

Be abejoj, tokia iškalba Dr. Pamataitis prisidėjo ir prie tolimesnėje susirinkimo eigoje buvusios "pavyzdinės" retorikos pasireiškimo. Juk, jei taip gali kalbėti mokyklas inteligentas, tai kodėl į tokią kalbą negali atsilepti ir nemokytas žmogus, kaip jis sugeba?

Dr. Pamataičio kalbos paklašintas, A. Kiršonis jau smarkiau prabilo: jis pirmininkas, jis susirinkimui pirmininkaus.

L. Balvočius, pasiprašęs žodžio, kėlė klausimą: kokia paties A. Kiršonio teisinė padėtis? Ar į valdybą naujai išrinktieji teisėtai pareigų neperėmė, ir pirm. A. Kiršonis jų neperdavė?

A. Kiršonis atsakė, kol naujai į valdybą išrinktieji pareigų neperėmė, — jis pirmininkas.

Vos ant kojų bepastovintis A. Merkys ir A. Kiršonis

A. Kiršonis kovo 4 d. susirinkime buvo valdybos pirmininkas, bet tik laikinai tas pareigas einantis. Pagal P. Vaicūno "Naujų žmonių" komedijose išmintį — "vos ant kojų bepastovintis".

Lyg sarmata būtų kooperatyvo ir valstybės likimą gretinti. Kai 1940 m. A. Smetona išvyko į užsienį, tai jo, kaip prezidento, pareigas "perėmė" A. Merkys, kuris tik laikinai jau ministro pirmininko pareigas ėjo. Taigi, tada A. Merkys pats "vos ant kojų pastovėjo", nebuvo tikras, o tik pareigas einantis premjeras. Bet sovietams to užteko, kad galėtų skelbti, jog Lietuvoje valdžia "pasikeitė" pagal 1938 metų A. Smetonos paskelbtą konstituciją.

Lygiai ir Los Angelej — buvo ir bus balsų, jog ir A. Kiršonis bus teisčiausias, mylimiausias vadas, tikęs susirinkimui pirmininkauti ir "Atkšiausiojo siusta palaima" — kooperatyvo pirmininkavimui nepakeičiama asmenybė, nors kovo 4 d. susirinkime jis jau nebuvo pirmininkas, o tik laikinai pareigas einantis.

ras Pamataitis. Jis atmetė V. Plūko pasiūlymą ir savo išvada pasirėmė tokiais argumentais: — girdi, pasakymas, kad įstatyme yra suteikta susirinkimui aukščiausia galia ir kad susirinkimas gali rinkti sau pirmininką, esąs lygus pasakymui, jog miške gali būti ožiai.

Toks teisių daktaro teisinis žodis buvo palydėtas garsiu, lyg protestą pasirašiusio chorvedžio diriguojamu "šauksmu". Ū-ū-ū-ū! Ar čia miške? Ar mus ožiai laikai?

Be abejoj, tokia iškalba Dr. Pamataitis prisidėjo ir prie tolimesnėje susirinkimo eigoje buvusios "pavyzdinės" retorikos pasireiškimo. Juk, jei taip gali kalbėti mokyklas inteligentas, tai kodėl į tokią kalbą negali atsilepti ir nemokytas žmogus, kaip jis sugeba?

Dr. Pamataičio kalbos paklašintas, A. Kiršonis jau smarkiau prabilo: jis pirmininkas, jis susirinkimui pirmininkaus.

L. Balvočius, pasiprašęs žodžio, kėlė klausimą: kokia paties A. Kiršonio teisinė padėtis? Ar į valdybą naujai išrinktieji teisėtai pareigų neperėmė, ir pirm. A. Kiršonis jų neperdavė?

A. Kiršonis atsakė, kol naujai į valdybą išrinktieji pareigų neperėmė, — jis pirmininkas.

Vos ant kojų bepastovintis A. Merkys ir A. Kiršonis

A. Kiršonis kovo 4 d. susirinkime buvo valdybos pirmininkas, bet tik laikinai tas pareigas einantis. Pagal P. Vaicūno "Naujų žmonių" komedijose išmintį — "vos ant kojų bepastovintis".

Lyg sarmata būtų kooperatyvo ir valstybės likimą gretinti. Kai 1940 m. A. Smetona išvyko į užsienį, tai jo, kaip prezidento, pareigas "perėmė" A. Merkys, kuris tik laikinai jau ministro pirmininko pareigas ėjo. Taigi, tada A. Merkys pats "vos ant kojų pastovėjo", nebuvo tikras, o tik pareigas einantis premjeras. Bet sovietams to užteko, kad galėtų skelbti, jog Lietuvoje valdžia "pasikeitė" pagal 1938 metų A. Smetonos paskelbtą konstituciją.

Lygiai ir Los Angelej — buvo ir bus balsų, jog ir A. Kiršonis bus teisčiausias, mylimiausias vadas, tikęs susirinkimui pirmininkauti ir "Atkšiausiojo siusta palaima" — kooperatyvo pirmininkavimui nepakeičiama asmenybė, nors kovo 4 d. susirinkime jis jau nebuvo pirmininkas, o tik laikinai pareigas einantis.

Protokolą patvirtino, bet ir vėl protestuoja

Tribūnos ir netribūnos balsams aprimus, pirmininkauja A. Kiršonis. Sekretorius P. Masaitis perskaito sausio 28 dienos protokolą. Priimtas ne vienam balsui nepasiskiusis su kiekviena L. B. apylinkės valdyba atskirai.

Po ilgesnių ginčų ir įvairių nuomonių prieita išvada, kad vėjauš komitetas palaikys ryšius ir esant reikalui aiškintis su kiekviena L. B. apylinkės valdyba atskirai.

Donelaišio lituanistinės mokyklos vedėjas širka buvo iškėles klausimą dėl parapijų klebonų, kad jie leistų padaryti rinkliavą šiam vajui bažnyčioje. Deja, tam pirmininkaujantis nepritarė ir aiškino, kad šiuo metu iš diocezijos yra daug reikalavimų parapijoms, kad būtų surinktos nemažos sumos pinigų, todėl klebonų negalima apsinkinti ir prašyti šiam vajui rinkliavos lituanistinės mokykloms.

Šio vėjauš rinkliavos metu didžią pareigą jaučia lituanistinių mokyklų vaikų tėvai, bet nemažiau turi rūpėti ir kiekvienam lietuviui, nes jaunimas ir tik susipratus jaunimas ateivį galės išlaikyti lietuviybę. Žinokime, kad visa tai tik nuo mūsų pačių priklauso, todėl būkime visi santūrus ir šį vajų pasistenkime visokeriopai paremti.

Posėdis praėjo labai dirbingoj nuotaikoj ir visų kalbėtojų pareiškimai ir susirūpinimas šio vėjauš pravedimu parodė, kad lietuviybės liepsna mūsųose dar negesta. Tad kol dar ne vėlu, sekime pašėlio grūdą. Algirdas Budreckas

PASKUTINIS ŽODIS

Jis: "Gerai jau gerai, dėl šventos ramybės aš nusileidžiu..."

Ji: "Bet neišvaizduok, kad dėl to tu esi išmintingesnis!"



Lituanistinių mokyklų vajui ruošti pasitarimo dalyviai. Iš kairės sėdi: A. Gintneris, B. Vindašienė, kun. A. Juška, J. Jasaitis, S. Irgaunis. Stovi: K. Avizienis, D. Šukelis, S. Liepas, Urbutis, K. Drunga, A. Budreckas, J. Švedas ir V. Galvydis.

Lituanistinėms mokykloms remti vajus

Lietuvių Bendruomenės Čikagos apygarda š. m. kovo mėn. 10 d. Jaunimo Centre atidarė vajų lituanistinėms mokykloms paremti.

Į vėjauš atidarymą buvo sukviesti spaudos atstovai, mokyklų vedėjai, tųvy komiteto pirmininkai, L. B. valdybų atstovai. Vėjauš posėdį atidarė S. Ingaunis, kuris pristatė šiam vajui sudaryti komitetą. Posėdžiui pirmininkavo kun. A. Juška.

Vėjauš tikslą ir jo vykdydymą išdėstė K. Drunga. Svarbiausias vėjauš tikslas yra sukelti dešimtis tūkstančių dolerių mūsų mokykloms, nes yra susidaręs išlaidoms apmokėti trūkumas. Be to, yra reikalingos lėšos mokyklų patalpinimams.

Savo kalba Drunga sustiprino visus dvasioje ir priminė, kad atkaklumas, ryžtas, kantrybė turi būti vieni iš svarbiausių aktyvų rinkiminių vėjauš metu. Buvo daugelio pasisakymų dėl pačių rinkimų procedūros. Visa tai, atrodo, buvo neapsižiūrėjimas pirmininkaujancio, nes tie reikalai neturėtų būti svarstomi vėjauš atidarymo metu. Dėl viso šito buvo sugaišta daug laiko, o esant mažoj patalpoj ir susirinkus nemažam dalyvių skaičiui teko be reikalo stipriai paprakatuoti.

Po ilgesnių ginčų ir įvairių nuomonių prieita išvada, kad vėjauš komitetas palaikys ryšius ir esant reikalui aiškintis su kiekviena L. B. apylinkės valdyba atskirai.

Donelaišio lituanistinės mokyklos vedėjas širka buvo iškėles klausimą dėl parapijų klebonų, kad jie leistų padaryti rinkliavą šiam vajui bažnyčioje. Deja, tam pirmininkaujantis nepritarė ir aiškino, kad šiuo metu iš diocezijos yra daug reikalavimų parapijoms, kad būtų surinktos nemažos sumos pinigų, todėl klebonų negalima apsinkinti ir prašyti šiam vajui rinkliavos lituanistinės mokykloms.

Šio vėjauš rinkliavos metu didžią pareigą jaučia lituanistinių mokyklų vaikų tėvai, bet nemažiau turi rūpėti ir kiekvienam lietuviui, nes jaunimas ir tik susipratus jaunimas ateivį galės išlaikyti lietuviybę. Žinokime, kad visa tai tik nuo mūsų pačių priklauso, todėl būkime visi santūrus ir šį vajų pasistenkime visokeriopai paremti.

Posėdis praėjo labai dirbingoj nuotaikoj ir visų kalbėtojų pareiškimai ir susirūpinimas šio vėjauš pravedimu parodė, kad lietuviybės liepsna mūsųose dar negesta. Tad kol dar ne vėlu, sekime pašėlio grūdą. Algirdas Budreckas

PASKUTINIS ŽODIS

Jis: "Gerai jau gerai, dėl šventos ramybės aš nusileidžiu..."

Ji: "Bet neišvaizduok, kad dėl to tu esi išmintingesnis!"

Juška. Vėjauš tikslą ir jo vykdydymą išdėstė K. Drunga. Svarbiausias vėjauš tikslas yra sukelti dešimtis tūkstančių dolerių mūsų mokykloms, nes yra susidaręs išlaidoms apmokėti trūkumas. Be to, yra reikalingos lėšos mokyklų patalpinimams.

Savo kalba Drunga sustiprino visus dvasioje ir priminė, kad atkaklumas, ryžtas, kantrybė turi būti vieni iš svarbiausių aktyvų rinkiminių vėjauš metu. Buvo daugelio pasisakymų dėl pačių rinkimų procedūros. Visa tai, atrodo, buvo neapsižiūrėjimas pirmininkaujancio, nes tie reikalai neturėtų būti svarstomi vėjauš atidarymo metu. Dėl viso šito buvo sugaišta daug laiko, o esant mažoj patalpoj ir susirinkus nemažam dalyvių skaičiui teko be reikalo stipriai paprakatuoti.

Po ilgesnių ginčų ir įvairių nuomonių prieita išvada, kad vėjauš komitetas palaikys ryšius ir esant reikalui aiškintis su kiekviena L. B. apylinkės valdyba atskirai.

Donelaišio lituanistinės mokyklos vedėjas širka buvo iškėles klausimą dėl parapijų klebonų, kad jie leistų padaryti rinkliavą šiam vajui bažnyčioje. Deja, tam pirmininkaujantis nepritarė ir aiškino, kad šiuo metu iš diocezijos yra daug reikalavimų parapijoms, kad būtų surinktos nemažos sumos pinigų, todėl klebonų negalima apsinkinti ir prašyti šiam vajui rinkliavos lituanistinės mokykloms.

Šio vėjauš rinkliavos metu didžią pareigą jaučia lituanistinių mokyklų vaikų tėvai, bet nemažiau turi rūpėti ir kiekvienam lietuviui, nes jaunimas ir tik susipratus jaunimas ateivį galės išlaikyti lietuviybę. Žinokime, kad visa tai tik nuo mūsų pačių priklauso, todėl būkime visi santūrus ir šį vajų pasistenkime visokeriopai paremti.

Posėdis praėjo labai dirbingoj nuotaikoj ir visų kalbėtojų pareiškimai ir susirūpinimas šio vėjauš pravedimu parodė, kad lietuviybės liepsna mūsųose dar negesta. Tad kol dar ne vėlu, sekime pašėlio grūdą. Algirdas Budreckas

PASKUTINIS ŽODIS

Jis: "Gerai jau gerai, dėl šventos ramybės aš nusileidžiu..."

Ji: "Bet neišvaizduok, kad dėl to tu esi išmintingesnis!"

Lituanistinių mokyklų vajui ruošti pasitarimo dalyviai. Iš kairės sėdi: Vyt. Galvydis, Alg. Budreckas, Ant. Gintneris, J. Jasaitis, kun. A. Juška, M. Pėteraitienė, S. Joniūnė, K. Kulevičienė, nestp., Z. Juskevičienė ir B. Vindašienė. Stovi kiti posėdžio dalyviai.

ryti rinkliavą šiam vajui bažnyčioje. Deja, tam pirmininkaujantis nepritarė ir aiškino, kad šiuo metu iš diocezijos yra daug reikalavimų parapijoms, kad būtų surinktos nemažos sumos pinigų, todėl klebonų negalima apsinkinti ir prašyti šiam vajui rinkliavos lituanistinės mokykloms.

Šio vėjauš rinkliavos metu didžią pareigą jaučia lituanistinių mokyklų vaikų tėvai, bet nemažiau turi rūpėti ir kiekvienam lietuviui, nes jaunimas ir tik susipratus jaunimas ateivį galės išlaikyti lietuviybę. Žinokime, kad visa tai tik nuo mūsų pačių priklauso, todėl būkime visi santūrus ir šį vajų pasistenkime visokeriopai paremti.

Posėdis praėjo labai dirbingoj nuotaikoj ir visų kalbėtojų pareiškimai ir susirūpinimas šio vėjauš pravedimu parodė, kad lietuviybės liepsna mūsųose dar negesta. Tad kol dar ne vėlu, sekime pašėlio grūdą. Algirdas Budreckas

PASKUTINIS ŽODIS

Jis: "Gerai jau gerai, dėl šventos ramybės aš nusileidžiu..."

Ji: "Bet neišvaizduok, kad dėl to tu esi išmintingesnis!"

Lituanistinių mokyklų vajui ruošti pasitarimo dalyviai. Iš kairės sėdi: Vyt. Galvydis, Alg. Budreckas, Ant. Gintneris, J. Jasaitis, kun. A. Juška, M. Pėteraitienė, S. Joniūnė, K. Kulevičienė, nestp., Z. Juskevičienė ir B. Vindašienė. Stovi kiti posėdžio dalyviai.

Savo namine valsty spintelę reikia nepaprastai svariai ir tvarkingai užlaikyti, kaip šiame vaizdelyje parodyta: išimti visas bankutas ir išmazgoti lentynas, patikrinti visus užrašus, kad neįvyktų klaidų, nes valsty sumaišymas gali būti fatališkas, patikrinti, kokiu valsty trūksta ir juos papildyti kad būtum bet kokiam netikėtumui pasiruošęs.

Federalinis vyriausybės apdraudus įstaigoje visos taupymo sąskaitos apdraustos iki \$15,000.00

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

80 MILIJONŲ PERSOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokojo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansškai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtumėte geresniu gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę išaugusia iki \$84.000.000,00 turto įstaiga.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypačiai tuos, kurie dar nesate aplanke mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos idomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Saitinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1.200.000. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 200 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veltui jame teikiama kava. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstijų prezidento paveikslais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

4 ³/₄ % METAMS

VISUOSE TAUPYMO SKYRIUOSE

žūrėsite, kai sutapsite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.50, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtikrintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė ateitis, o tėvams ramesnė sąjūnė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyriumi).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money
12. U. S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

RUSO POLITRUKO PRANAŠYSTĖS

Pareiškimai aktualūs ir šiandien

Išgyvius raudonajai armijai Lietuva, vienas rusų politrukų dėsė savo pranašystes, kurios vertos nemažo dėmesio.

Labai įdomu ar jo visi pranašavimai išsipildys. Jo kelios mintys primintinos tiems, kurie ieško su rursais bendradarbiavimo, todėl verta jas šiandien ir vėl perduoti.

Lietuvoje, kaip naujai pavergtoje ir prijungtoje tarybinėje respublikoje, labai męgo reikštis bolševikų veikėjai. Kiekvienas naujai atvykęs pareigojosi save geriausiai atstovauti pasaulinį stebuklą — Sovietų Sąjungą, ir šviesti "atsilikusias, iš buržuazinio jungo išsivadavusias" respublikas.

Gal būt, tai buvo net pareigos paskatintas atsisteimas už drabužius, valgius, gyvenimo patogumus, kuriuos taip uoliai rinko ir naudojosi iš Rusijos plūstą veikėjai. Visoj Rusijoje, ypač Maskvoje ir Leningrade, buvo visiems žinomas, bet slepiamas šūkis: apsigėrimo, skonio mokytis iš Pabaltijo respublikų. Ne vienas atvykusiųjų pripažino Pabaltijo valstybių civilizacijos pranašumą, bet tuojau pridurdavo, kaip toli jos esą atsilikę bolševizme, marksizmo moksluose. Kartą gen. Morozovui vienas mūsų rašytojas, lyg juokaudamas, atsakė: "Todėl mes geriau apsigėrimę ir šociu valgome, kad atsilikome tuose moksluose".

Negalėdami nuslėpti raudonarmiečių, komisarių, katiusių nuskurimo ir elementarios civilizacijos stokos, ypač komunistai, pasiguosdavo Lenino, Stalino mokslo išbujojimu tuose standartiniuose žmogeliuose. Ligi įkyraus nuobodumo visi atvykusieji gyrė Sovietų Sąjungą ir nenulstanti atkalklumu stengėsi perpilti bolševizmo laimėjimus į kiekvieną sutiktą Lietuvos gyventoją, dažnai net neatsižvelgdami, ar jis to nori, gali, supranta. Dažnai atvykėliui išsprūsdavo graudus apgailėstas, kaip tokie turtingi, malonūs darbo žmonės, net išsimokslinę, dar vis akli Stalino saulės šviesai. Daugumas, ypač smulkesniųjų veikėjų, buvo ir kokiškai fanatiški, išsipareigoję. Ir gaila būdavo žmogaus, virtusio papūga ir bekartojančio brošiūrinių frazių maišalyne.

1941 metų kovo mėn. Karininkų Ramovė (bolševikų pavad. "Dom Krasnoj Armij") buvo raudonarmiečių literatūros vakaras. Petraukos metu

Preikšas supažindino su majoru, kuris vėliau ten dėsė savo pranašystes.

Petraukos metu politrukas — majoras sumaniai ir rūpestingai kalbėjo apie rusų klaidas, gyrė keletą naujųjų, ypač Novikov-Pribojų už jo "Cusimą". Gal iš mandagumo, bet atsargiai, tarsi bijodamas suklysti, užvedė kalbą apie lietuvių literatūrą. Paminėjo Maironį, Binkį, Salomėją Nerį. Taip užsimezgė gan laisva ir jauki pažintis. Po programos atsirado kažkoks kapitonas, gal būt, iš Ramovės pareigūnų, ir pasiūlė pasinaudoti atskiru kambariu, kur draugas majoras, kaip retas sveiktis, turėsiąs progos pasikalbėti su "dvasios inžinieriais", kaip jis pavadino rašytojus, matyt iš Stalino kalbų išsikančės tą sausą ir nuvalkiotą apibūlinimą.

Atskiram kambaryje, kiek prisimenu, susimete: minėtas majoras, kaip vėliau paaiškėjo, kelioms dienoms atvykęs į Kauną raudonarmiečiams padaryti pranešimą apie padėtį Vakarų Europoje, L. K. P. C. K. II sekretorius Preikšas, rašytojai: Baltušis, Cvirka, Marcinkevičius, pora raudonarmiečių karininkų ir šio rašinio autorius.

Suomii — rusų karo dalyvis, ramiai episkai pasakodamas, majoras, kiek įkaitęs nuo vyno, pagarbiai pabrėžė suomii karingumą, ir džiaugėsi ta pamoka, kurią gavusi raudonoji armija, padarydama "generalinę repeticiją" prieš būsiamas dides ir žiaurias kovas, kurių išvengtų negalima ir nėsų reikalo.

Prie pirmojo Suomijos bunkerio suklypo netik raudonarmietis, bet ir bolševikas, — pasakojo majoras. Raudonarmietis, kalbėsim atvirai, sutiko narsų priešą, ir pamatė, ko jam stinga. Mes garbingai pertraukėm karą su suomiais, bet ir pamatėm, kokia jėga slepiasi buržuazinio režimo tvirtovėje. O partietis — bolševikas turėjo save paklausti: kas gi ten, priešė pusėj, stovi prie patrankos, prie snaiperio taidkiklio? Argi ten buržuai? Ar mes nematėm, nepajutom, kaip kovėsi Viipuri žmonės darbininkas arba Karelijos medžių kirtėjas. Ar jie suklaidinti, ar jie mūsų nesupranta; argi jie nežino, kad mes pirmoji pasaulyje darbininkų ir valstiečių respublikų sąjunga? Jeigu jie nesupratė, tai kaip juos išsaminti, apšviesti?



Čikagoje jau penki metai veikia Anglijos Lietuvių Klubas, savo darbu ir lėšomis palaikęs kultūrinės ir visuomeninės lietuvių organizacijos Amerikoje ir Anglijoje. Paveiksle matome klubo pagrindinius vadovus. Iš kairės: S. Matulienė, B. Brazdionis, vald. sekretorė S. Polikauskienė, vicepirm. B. Pužauskienė; antroje eilėje: B. Palulis, J. Kiburis, vald. pirm. S. Matulis, A. Pužauskas, V. Polikauskas ir iždininkas K. Rožanskas.

Karu, t. y. prievarta, ar laiko ir pavyzdžio pagelba? Tie klausimai, draugai, mes persekioja nuo pirmųjų spalių revoliucijos dienų, bet Stalinas, įsteigdamas penkmečius ir ginklų pramonę, atsisakė nuo pavyzdžio ir laiko — pasiklovię ginklu. Taigi dabar kyla klausimas: Suomijos darbininkai ir visi kiti, pakėlę prieš mus ginklą, kas yra: priešai ar draugai? — valandėlę patylėjęs, visus akimis perbėgęs, tvirtai pasakė: — Priešai. O su priešais, ir dar ginkluotais priešais, mes turim išgalsti ginklą ir kovoti kietai ir rūščiai, nes priešas kietai ir sumanus. Jeigu kuris tiki, kad be ginklo įvyks pasaulinė revoliucija, tas nepažįsta ar nesivokia komunistų — bolševikų istorijoje ir ateities galimybėse. Ne kominternas, ne komunistų partija sukurs pasaulinį bolševizmą, bet tankas ir pėstininkas. Dėl to nebėra dvių nuomonių, ir mes netikim darbininkais nei vidutiniokais. Jėga ir tik jėga turi praskinti kelią, o visa kita, kaip derlius tolimesnio gilinimo ir kovos rezultatas, seks norom ar nenorom. Ir tai mums išaiškinti padėjo ir Suomijos buržuai ir darbininkai. Štai kodėl mums brangus Suomijos karas. Ir dar kartą aš jums atsakau, kodėl mes stipniam armijos kumštį. Kumštis ir tik kumštis! Toliau pafietė ir Sovietų Sąjungos priešus. Majoras aprimo, pažėmė balsą, pagalvojęs, prabilo:

— Stovim išvakarėse dienos, kada susimaišys priešų ir draugų sąvokos. Kas buvo priešas, taps draugu, o draugas — priešu. Prie progos tenka pastebėti, kad jau 1941 m. vasario mėn. slapčiausiai iš vieno kito pareiėnuo tekdavo nugaristi apie Kremliaus "arklių pakinkymą", naujų draugysčių su Anglija, Amerika. Kilus Jugoslavijos — Vokietijos karui, vienas tarybinės Lietuvos pareiėnūas, garbės žodžiu užsitikrėjęs paslapties išlaikymą, pasakė: "Susimaišė mūsų kortos. Jeigu mes būtume suspėję įrengti aerodromus Pabaltijo valstybėse, būtume išaunderę progą — puolę pirmieji Vokietiją. Bet pavasarį iš mūsų aerodromų negalėjo pakilti ir mokomasis lėtuvas. Dantis sukan dė turim stebėti, kaip Jugoslavija remiama "priešmirtinės sutarties žodeliais". Tur būt, nėra mūsų tarpe tokio naivaus, kuris tikėtų Sovietų — Vokiečių susitarimo pastovumu. O kas gali išskirti dvi armijas, kurios sustojo priešais viena antrą?... Karas. Arba dabar mes sunaikinsim Vokietijos militarizmą ir sutvarkysim vokiečius, arba niekad. Mes laukiame tos valandos, kada Vokietija puls Angliją. Mes ne valandos ne laukę užliesim Rytprūsius tan-

W. C. Bullitt — judrus JAV ambasadorius

William C. Bullitt, JAV ambasadorius Sovietų Sąjungoje ir Prancūzijoje, gimęs prieš 76 metus, gimęs turtingo Philadelphia patricijų šeimoje, Paryžiuje, amerikiečių ligoninėje mirė šių metų vasario 1 d.

Atsigavęs po ilgesnio sąmonės praradimo ir pamatęs artėjančią mirtį, jis iškvietė ambulansą, kad nuvežtų jį prie lėktuvo. Jis norėjo dar kartą pamatyti Philadelphia, kurioje gimė ir augo.

Kaip rašė The Evening Bulletin, jaunoji Amerika nežino jo vardo. Taip pat ir vidutinio amžiaus amerikiečiams jo vardas jau užmirštas. Bet šis ambicingas aukšto mokslo vyras yra buvęs Amerikos plačiai žinomas diplomatas. Jis netoleravo tų, kurie nesutiko su Amerikos pažiūromis. Abejotina, ar kuris kitas diplomatas yra turėjęs tiek įtakos įvairiose sferose. Jo tėvas, anglies kasyklų savininkas, teisininkas, buvo pervedęs milijonus turto jo vardu. Jis laisvai kalbėjo prancūziškai ir vokiškai. Turėdamas 27 m. pradėjo karjerą

Valstybės Departamente, spaudos informacijos skyriuje. Jis buvo nepaprastai kietas darbe. Jis visą laiką buvo tarp aukščiausių Europos ir Amerikos sluoksnių. Jis dalyvavo Versalio sutarties pasitarimuose. Daug anksčiau jis buvo pasiūstas su slapta misija į Rusiją, pasikalbėjimams su Leninu. Sugrįžęs pranešė, kad galimas susitarimas, kuriuo Leninas pasižadėjo nesikišti į Europos reikalus. Jo raportas iššaukė nepasitenkinimą tuometinio Britų politiko David Loyd George. Leninas neilgai gyveno. Bet iki šių laikų niekas nežino Bullitto su juo pasitarimų faktų. Kaip diplomatas, Bullitt reikalavo teisinio pripažinimo Rusijos komunistinės valdžios ir buvo pirmuoju JAV ambasadoriumi. Nuo Rusijoje ėjimo ambasadoriaus pareigų, prasidėjo Bullitt šeimos laimės suirimas. Su savo pirmąja žmona jis išsikyrė. Jis vedė žurnalisto John Reed našlę, kai šis nuo šiltinės epi-

ku lavina o mūsų sakalai griaus Krupp'o fabrikus ir Branderburg'o vartus. Be jokio pasigailėjimo! Vokiečius reikia mušti taip, kaip niekad nieko nemušėm. Rodos Cvirka paklausė, kas didesnis priešas: Vokietija ar Anglija? — Labai vietoje pasiteiravimas, — atsakė majoras. — Žinoma, Anglija su savo sėtonišku imperializmu ir išnaudojimo genijumu yra ir bus didžiausias Sovietų Sąjungos, kaip socializmo avangardo, priešas, bet ji savo dideliu kūne turi silpnų, net mirtinai pažeidžiamų vietų, pav. Indiją, Pietų Afriką. Pati Anglija su savo demokratine santvarka, ypač nuo tos valandos, kai ji pasidarys mūsų sąjungininke, (o ji tik-

Kongresui dėsiant, gresia pavojus Sandūnų parkui

Pradėjus atstovų rūmų lėšų skyrimo komisijoje (appropriations subcommittee) svarstyti 6.5 milijono lėšų paspyrimą Indianos kopų nacionaliniam parkui statyti, Indianos stambiojo biznio atstovas iš LaPorte pareiškė, kad toks parkas būtų grėsmė Indianos industrijai, darbams, Indianos progresui ir net saugumui! Parkas esą "pasmaugtų plieno pramonės plitimą Michigano paežeryje". Indianos atstovas reikalavo, kad komisija neskiurtų lėšų reikalingų parko (Dunes Park) pilnai užtenka, be to apie 150 mylių ilgumo kopkalnių esą Michigano paežeriais. Indianos stambiojo biznio interesų gynėjai kaltina Illinojų, kad jis kovodamas už nacionalinį parką Indianos paežerėje tuominoris pakenkti Indianos pramonei.

Gaila, kad savo laiku Illinojus nepaskelbė karo Indianai, kuri per visą laiką pasirodė netikusiai būti didžiausios gam-

tos dovanos Amerikai — Indianos kopkalnių — globėja.

Rasistų vadas aiskina kaip atsirado juodžiai

Naujas ir labai karinas negrų rasinės organizacijos CORE direktorius Floyd McKissick, kalbėdamas Abisinių bažnyčioje, Harleme, kurios kuniga yra Adam Clayton Powell, pasakė, kad "Lattieji žmonės atplaukė į šias Jungtines Valstybes Jėzaus Kristaus laikais... Jie mūsų moteris apvaisino kaip gyvulius. Jie mus mušė grandinėmis ir la pati sistema tebėra šiandien, ir jie mums kalba apie dorovę... Ką Kongresas padarė su Adamu Powelliu — jis kiekvieną proto turėjusį juodžių "išlygino".

Kitas kalbėtojas toje bažnyčioje, Afrikos laisvės sąjūdžio prezidentas Porkchop Davis pasmerkė Amerikos politines partijas kaip "baltojo žmogaus partijas" ir pasiūlė nęgramis išstoti iš tų partijų, o steigti sava negrų partiją.



Atsiskaius James Meredith kandidavusi Harlem rinkimuose, respublikonų partijos vadovybė pastatė šia 50 metų amžiaus moterį, Lucille Picket Williams nesitiki sumušti Adam Clayton Powell, bet (ai atrodo, kad jis vis dėlto neturėtų švaistyti valstybės pinigų.

demijos mirė (Maskvoje ir buvo palaidotas Kremliaus sienoje.

Bet ir su antrąja žmona gyvenimas baigėsi išskyromis. Amb. William C. Bullitt veikla Europoje pasižymėjo tuo, kad jis buvo Hitlerio priešininkas ir jis aktyviai dirbo, kad Hitleris karo nelaimėtų.

Po karo jis įkūrė savo namus Europoje. Tik mirčiai artėjant norėjo grįžti į Philadelphia. Ambasadorius Bullitt mirė nuo leukemijos. Jo kūnas karste buvo atvežtas į Philadelphia, kur gyvena jo brolis bankininkas.

Buvo pamaldos Sventosios Trejybės Episkopalu bažnyčioje (Walnut ir 19 st.). Palaidotas privatiškai, dalyvaujant tik artimiausiems.

Algirdas Goštautas

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago. Aprangos su skoniu ir būsit patenkinti. Kailių krautuvi ir siuvykla. NORMAN BURSTEIN. 190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5825 ir rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS 6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009 Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt. didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavalgyti ir atsigavinti. Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti. Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUBAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų 4 3/4% on savings accounts 5 1/4% on investment bonus NUO SAUSIO 1 D., 1967 Sėskaitos apdraustos iki \$15,000. BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Kas tik turi gerą skonį, Viską perka pas Lieponį! LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI FURNITURE CENTER, INC. Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875 Vedėjas J. LIEPONIS Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 val. vakaro.

Baltic Hotel 7643 HARDING AVENUE MIAMI BEACH 41, FLORIDA BLOKAS NUO PAJŪRIO Sophie ir Bernice Welicka UNion 6-9206

MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI (Nauji dideli traukai — naujaisi kraustymo traukai) Šių metų patyrimas — Sėgas ir sėkmingas patikrovimas JUOZAS NAUJOKAITIS 2022 N. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Northbrook 5-9209

INVEST IN UNIVEST * PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI Nuo šių metų spalio 1 d. mokame 4 3/4% metinius dividendus investavimo sąskaitoms Terminuoti santaupy lėktai (certificates) neša 5 1/4%. * Universal Investment Share Account Visos sėskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje. 3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, MARCH 20, 1967

Subscription Rates:	
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months. \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.	

Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiesčiuose	
metams	\$16.00
pusei metų	\$8.50
trims mėnesiams	\$4.50
viename mėnesiu	\$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Farmerių ekonominė būklė

Pereitą savaitę Oklahoma City, Oklahomos valstijoje, įvyko Nacionalinės fermerių unijos konvencija. Unija, kuri priskaito apie 250,000 narių, priėmė rezoliuciją, kuria fermeriai raginami nepirkti automobilių bei žemės ūkio mašinų. Vadinas, konvencija pasisakė už vykdymą savo rūšies boikoto.

Konvencijoje paaikėjo, jog šiais metais fermeriams reikalingos mašinos bus brangesnės nuo 2 iki 5 nuosimčių, o tuo tarpu žemės ūkio produktai, palyginus su kainomis prieš 20 metų, nupigo 9 nuosimčiais. Vadinas, kai farmų produktams kainos smunka, tai tuo pačiu laiku brangsta tos reikmenės, kurias fermeriai yra priversti pirkti. Tas reiškinys ir paskatino fermerius paskelbti boikotą.

Kiek tas boikotas bus sėkmingas, paaikšės netolimoje ateityje.

Konvencijoje buvo iškelta aikštėn ir kiti būdingi dalykai, susiję su Amerikos fermeriais.

Pradedant šiuo šimtmečiu farmose gyvenančių žmonių skaičius labai smarkiai sumažėjo. Nepaprastai sumažėjo ir farmų skaičius. Farmose gyvenančių žmonių dabar priskaitoma apie 11,500,000. Tai sudaro tik 6 nuosimčių visų gyventojų.

Jei dar šio šimtmečio pradžioje tris ar keturiasdešimt akrų žemės turintis fermeris galėjo šiaip taip išsiversti, tai šiandien tai visiškai neįmanoma. Todėl mažesnių farmų skaičius metai po metų mažėjo. Ir mažėjo nepaprastai sparčiai. Pvz.: per pėčius metus farmų skaičius sumažėjo aštuoniasdešimt dviem tūkstančiais. Farmų Amerikoje bepriskaitoma 3,176,000. Jų vidutiniškas didumas yra 359 akrų.

Kur dingio 82,000 frmų? Jas nupirko stambios korporacinės farmos, kurios valdo tūkstančius ir tūkstančius akrų. Tokiu būdu nepriklausomų farmų skaičius mažėja, o korporacinės farmos didėja.

Nepriklausomų fermerių ekonominė būklė niekada nebuvo per daug gera. Pernai jų pagalvios pajamos buvo \$1,731, o miestiečių — \$2,618. Tai reiškia, jog pernai farmos gventojas beveik visu tūkstančiu dolelių mažiau teturėjo pajamų, negu miesto gyventojas.

Per daugelį metų valdžia skiria fermeriams subsidijas, kad jie galėtų išsiversti. Kad farmos produktams kainos per daug nenukristų, tai fermeriams būdavo nustatoma kvota, kiek žemės jie turi apdirbti. Už dirvonais paliktos žemės apskaičiuotą derlių valdžia fermeriams sumokėdavo. Be to, valdžia supirkdavo grūdus

Jaunimo klystkeliai (16)

KELIAS ATGAL

P. STRAVINSKAS, Cleveland, Ohio

PL Jaunimo kongreso Politiniai nutarimai, kaip matėme, nėra joks originalus kūrinys, t. y. kuriamojo darbo vaisius.

Ten, kaip paaikėjo, tėra tik mechanikai sudurstytos iš LNT rašty išsikirtos mintys, pridėjus dar ir vieną kitą savo labai jau nekuriškinį sakinelį, lyg ir tikslu paslėpti tą svetimų minčių sudursta, vad. kompiliaciją arba tiesiog politinį plagiatą.

Tie nutarimai negali būti laikomi nei Jaunimo kongreso, o juos labiau viso mūsų jaunimo valios pareiškimu.

1) Pirmiausia, kad gi jie Jaunimo kongrese (per jo vad. rezoliucijų komisiją) buvo praversti, visai negavus to kongreso narių pritarimo. Tas buvo išaiškinta ypač Waterburio apygardos jaunimo suvažiavime (studijų dienose), taip pat ir kongreso rez. komisijos nario Dr. A. Budreickio straipsnyje, paskelbtame Tėvynės Sargo pr. m. Nr. 1 (27). Tiek minėtas suvažiavimas (savo nutarime), tiek ir Dr. A. Budreickis (savo straipsnyje) teigia, kad nutarimai kongrese praversti nedemokratiškai būdu. Todėl jie, aišku, negalioja; neturi jaunimo jokio ryšingumo, absoliučiai jokios, netgi nei moralinės reikšmės.

2) Tų mūsų jaunimas ir pareiškia, kartais įsakmiai, o kartais tyliai, tų nutarimų ignoravimu. a) Pvz. Waterburio jaunimas savo 1966 m. rugsėjo 17-18 suvažiavime tą pasakė įsakmiai, savo specialiu nutarimu (pareikšdamas, kad anie nutarimai praversti nedemokratiškai būdu).

b) Kanados jaunimas savo suvažiavime (Toronte) nagrinėjo visų kultūrinių kongreso nutarimų įgyvendinimo klausimus, gi apie politinius visai neužsiminė, juos ignoravo, lyg jų visai nebūtų nei buvę. Atsiribojimas ignoravimu.

c) Toks pat minėtų politinių nutarimų ignoravimas, kaip gir-dėti, parodytas ir neseniai įvykusiame mūsų jaunimo suvažiavime Argentinoje (Jaunimo metų uždaryme). Irgi atsiribojimas ignoravimu.

Net džiaugsmas ima, kad mūsų jaunimas, tam tikrų mūsų politinių vorų (mezgančių tinklus jam pasigauti) ir politinių žonglerų Jaunimo kongrese sukliudintais, išvestas į klystkelius, štai, greit ir gerai susiorientavo, surado kelią atgal. Kelią tiesų ir teisingą, sutinkantį su tautos interesais, su Lietuvos laisvimo tikslais ir uždaviniais, su mūsų didžiųjų tautos vadų, su tautos elito nustatytomis laisvimo kovos gairėmis ir metodais.

Užstatytų jam politinių spastų laimingai išvengusį, iš visokių kilpų, pinklių ir žabangų, į kurias jisai buvo pakliuvęs, išpaučijusį, iš klystkelių, į kuriuos jis buvo išvestas, atgal į tiesų ir

ir kitus farmų produktus bei laikydavo juos sandeliuose. Tie sandėliai dabartiniu laiku beveik visiškai išuštėjo, nes milijonais bušelių kviečių ir kitų produktų Amerika pasiuntė Indijai ir kitiems kraštams.

Farmeriai dabar yra raginami nebevaldyti dirvonų, bet juos užsėti, nes paklausa žemės ūkio produktams vis didėja.

Tačiau fermeriai nėra linkę tai daryti. Jie sako, jog pirmiausia reikia tiems produktams kainas pakelti. Trupiniai jie nebenori pasitenkinti. Sakysime, per trumpą laiką duonos svaras pabrango 2 centais. Na, o kiek iš tų dviejų centų teko fermeriui?

Vos tik trys desimtosios cento. Už kviečius, iš kurių pagaminamas visas svaras duonos, fermeris negauna nei keturių centų (3.7 c.). Už pieno kvortą jis negauna nei desimties centų. O kiek reikia mokėti už tą kvortą krautuvėje?

Tokia padėtis verčia fermerius ne tik skelbti boikotą žemės ūkio mašinų gamintojams ir jų pardavėjams, bet taip pat ir savo rūšies streiką skelbti tiesioginiai maisto krautuvėms, o netiesioginiai maisto produktų vartotojams.

Štai šiomis dienomis prasidėjo pieno streikas. Daugelyje vietų fermeriai atsisako pienu parduoti, išledami jį lauk. Tuo būdu jie tikisi iškovoti didesnes kainas.

Tokiomis tai priemonėmis fermeriai kovoja už savo ekonominės būklės pagerinimą.

teisingą kelią sugrįžusį mūsų dorą patriotinį jaunimą nuoširdžiai sveikiname, linkime jam geriausios sėkmės visuose jo darbuose

Pabaiga

KĄ VEIKIA MIAMI LIETUVIAI

Lietuvos naują pavergimą. Vasario 19 d. LAP Klube vietos Alto skyrius surengė pagrindinį 16-to Vasario minėjimą. Chicagiškis V. Šimkus savo kalboje užakcentavo, kad JAV jaunieji lietuviai skina sau kelią į pačias aukščiausias moksline įstaigas ir įmones ir įneša didelį indėlį į šio krašto gyvenimą. Tai yra mūsų pasididžiavimas ir mes turime jaustis lygiais su kitomis tautomis, o kai kada net ir pranešniais. Ragino būti visad atvirais lietuviais — ambasadoriais. Tik nuogastavo, kad mūsų tūkstančiais skaitomi išmoksintieji nenuėitų mūsų bajorų keliais.

Be Floridos gubernatoriaus ir miesto majoro proklamacijų paskelbimo, žodžiu sveikinimo apskrities kongresmanas — miesto majoro vardu ir dar miesto teisėjas savo vardu. D. Kuraitis prasmingai prakalbėjo senosios kartos ateivių vardu, o pulk. R. Liormantas Lietuvos kurėjų savanorių vardu.

Meninėj dalyj jausmingai savo eilėrašty "Lietuva" paskaitė K. Kodatienė. Ponia Jazbutienė sumedžiojo ketvertą šokėjų (čia nėra lietuviško to amžiaus jaunimo). Jos pašoko pora grakščių tautinių šokių.

Solistė A. Karns padainavo keletą lietuviškų dainų ir ištraukė iš operos. Bet ji dar ir staigmeną pateikė. Pasikvietė savo dvi pažįstamas dainos menininkes: estę Meeta Sepp ir latvę Petersonę. M. Sepp esu lietuviška dainą, primindama, kad trims Baltijos valstybėms reikėtų eiti prie glaudaus bendradarbiavimo, o gal ateityje ir trilypės valstybės sudarymo.

A. Karns su M. Sepp, akompanuojant Petersonę, padainavo keletą duetų. Dalyviams didelį įspūdį paliko p. Kaulakienės pakaita dvasia tartas žodis Amerikos lietuvių vardu į Lietuvos tautinę vėliavą. Kaulakienė yra senosios lietuvių kartos dukra, gimusi jau šiame krašte.

Jaunutė gen. Grigaliūnė — Glovackio anūkė gražiais tautiniais rūbais apsirengusi paminklo pora dalykėlių fortepijone.

Pridėjus, kad Vasario 26 d. to pačio klubo patalpose P. Steponavičius su savo choru vėl koncertavo, išėitų, kad Miami lietuviai kuone išisig

Vasario mėnesį gyveno su kakties minėjimo ženkle.

Ziemą praleisti čia susirenka didelis būrys lietuvių — maždaug du trečdaliai klubo rengiamuos pietuos būna svečiai iš šiaurės. Seimininkai de da pastangas vis kurios nors organizacijos vardu paruošti parengimus. Tuo pajvairina atvykėlių laiką ir patys išsijudina visuomeninėj veikloj. Taip ir margoja sklbimų lenroj neišsibaigiantis mitingų, minėjimų ir t. t. sriantas.

Is šalies stebint klubo veikloj matosi ir šiek tiek laisvintų papročių. Kada nebūna sveitimtaučių, netikslu visus pranešimus skelbti angliškai, kai visi susirinkusieji moka lietuviškai. Be to, ir tų pranešimų būna per daug ir išpūstai pasikartojančių. Todėl ir nestebina, kad susirinkusieji nenori jų klausytis ir šnekučiuojasi tarpusavyj.

Alto skyrius jau rengiasi 50 metų 16 Vasario minėjimui. Kadangi miesto parke vėl gaus ininėjimui vieną koncerto vandenį, tai 50 metų minėjimui vada kviestis talkos iš kitų vietovių. Alto centri reiktų skyrių stipriai paremti, nes čia yra nepaprastai didelė auditorija, kur galima Lietuvos vardą ir reikalus linkamai apgarsinti, tik reikia pasirodyti su iškilia programa ir rinktinėmis muzikos ir dainos meno jėgomis.

P. Šilas

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS



Kovo 22 dieną Cassius Clay boksuosis su Zora Folley. Balandžio 11 dieną Clay turi stoti karo tarnybon. Jis sakosi, kad jis esąs Elijah salininkas ir mahometonu kunigas, bet naujoku emimo komisija išimties jam nedaro.

A. Š. Viloinis

Senas bartenderis pasakoja

Iš Chicagos smuklių istorijų

24

Man ir akys išsiplėtė dėl tokio jo klausimo. Patraukiau pečiais, bet atsakiau:

— Mužikas... Bet kam toks klausimas šiais laikais ir dar mums gyvenant Amerikoje...

— Kam...? Taip sau, prie dėstomos kalbos temos prisiejo. Manai, aš jau iš mėnulio iškritęs, kad nežinau, jog dabar muzikų laikai. Ir pasakysiu atvirai, geriausi laikai, kokie čia kada pasaulyje yra buvę, ypač čia Amerikoje. Manai, kad aš noriu pasigirti, jog esu gimęs bajoras. Visai ne. Aš tuo niekada nesigiriu, nesididžiuoju ir nesipasakuoju. Manau, aš geriau žinau ir bajorų nuodėmes mūsų tautai. Kas būtų buvę Lietuvoje, jei ne muzikai. Būtų ir pats mūsų tautos vardas išnykęs. Tik jie išnešė savo pečiais jos gyvastį vėl į pasaulio tautų areną. Man susidaro įspūdis, jog muziko vardą pamirėjus — lyg ir užsigavai. Visai be reikalo pasikarščiaurai. Galėjau ir aš užsigauti ir, ko gero, dar galėjau ir susipykti. Visas reikalas yra tame, kad ir geram paveikslui reikia rėmų. Žmogaus traškiškąji būseną dažnai tampriai yra suriš-

ta su gyvenimo aplinkuma. Mes nepasidaramė viena diena tokiais kokiais esame. Išaugame iš pačios visuomenės. Nors mūsų tėvų tėvai nebegyvena, bet jie nepraejo taip tuščiai, kad ko nors mes iš jų nebūtumėm paveldėję. Aš visada, jei ką aiškinu, tai imu iš pačių pagrindų. Matei, kaip aš pykau pats ant savęs, kai nukrypau į bereikalingus svarstymus. Manau, kad dabar supratai manė. Aš ne koks paviršutinis žmogus, man pačiam ne visada patinka koks nors blusinėjimas nuo gimimo dienų. Bet kaip aš tau turiu būti neatviras, jei noriu kai žinotum, suprastum kodėl aš taip sunkiai geriu. Taigi, aš gimiau bajorų šeimoje. Porą žodžių teks dar pasakyti ir apie tėvus. Jeigu jau sakytų, tai sakytų viską. Sakyk, ar turėsi kantrybės ir nepykdamas paklausti?

— Kantrybės tai man jau užteks, Toni. Tik nežinau, ar mes užteksime laiko. Gal dar kas ir į smuklę atėjęs mums sutrukdys... Mano darbo laikas baigiasi lygiai aštuoniomis.

— Tau, sakai, laikas baigiasi aštuoniomis. Man ir valandos jau neliko. Žinai, negaliu visą pusiaudienį smuklėje sėdėti kaip koks girtuoklis. Aš sau turiu apriboti ir laiką. Kas mums, juk mes ir ryt galėsime pakalbėti. Nebus nė man nuobodu, nereikės nė stikliuko stumdyti... Dviese išsigerti yra visai kitas reikalas. Bet dar galime truputį pasikalbėti. Tik tu nepyk, kai aš tau kalbėsiu apie bajorus.

Pirm, mačiau, buvai supykęs. Aš iš karto supratau, kad tu esi grynas muzikas. Klausiau tik šiaip sau. Norėjau išaiškinti, kad kalbant apie bajorus aš niekinu ir muzikų. Kur čia niekinsi. Dar aukščiau statau, ir tai ne dėl to, kad jų dauguma, kad dabar demogratiškai. Jie gali valdžią visada savo rankose turėti. Dabar ne karalių, ne bajorų laikai. Ir aš ir tu tuos reikalus juk suprantame gerai. Man geriau patiktų, kad ir aš pats būčiau grynas muzikas. Dabar galima sakyti — unijinis. Muzikas tik pagal motinos kraują. Ji buvo gryną muzikė, bet, žinai, ir bajorystės popieriai eidavo pagal vyriską liniją. Bala nemato, viso to mums nereikia iki smulkmenų aiškintis. Manau sutiksi, bel mums dar daug trūksta pagal kasdieninę mano normą, tad dar draugiškai susigerkime. Degtinė, žinai, dažnai nuplauna kartumus ir sutaiko besipykstančius.

Linktelėjau galva ir šį kartą vėl įpyliau "nuo baro". Vos stiklą pastatęs, Toni jau kalbėjo.

— Tikėk, visai dabar tau nebus nuobodu klausytis. Tai kaip pasaka. Tik, žinoma, viskas trumpai ir neišgalvota, ne fantazija, o iš tikro gyvenimo paimta apie mano dėduką. Tas mano dėdukas buvo labai prašmatnus bajoras. Aš jį laikyčiau, nors ir mano prosnelis, tikru puskvailiu. Tik manyk, Jonai, koks jis buvo turtingas ir ką jis padarė! Turėjo apie tris dešimtis dvarų ir polivarkų. Visų tų žemės plo-

ty rubežius, tur būt, savomis kojomis per visų amžių nebūtų galėjęs apkeliauti. Ir kas atsitiko. Baliavojo, užė, medžiojo. Tas būtų dar nieko, tiek dvarų nebūtų praūžęs, bet tas mano dėdukas sėdėdavo prie žaliojo stalo ir lošdavo kortomis. Lošdavo per dienas ir naktis, lošdavo ne iš juokų, o stambiais pinigais ir iš dvarų. Pasiutęs buvo lošikas ir jam baisiai nesisekė. Jis pats vėliau pasakodavo, kad jį velnias buvo apsedęs. Ir taip dvaras po dvaro slydo iš rankų prie žaliojo stalo. Priėjo ir prie paskutinio — ir tų pralošė. Nežinau, tur būt, elgetauti būtų turėjęs, bet Dievas pasigailėjo, gal kad žmoną ir vaikus turėjo. Atsirado tolimas giminaitis, kuris tik pats turėjo ar vienuoliką valakų, jį priėmė su visa šeima, maitino, da arklį davė medžioklei ir karieta nuveždavo visą šeimą bažnyčion. Pats tas giminaitis bevalkis buvo, taigi jam mirus turėjo tėti dėdūku ir pats dvarelis. Baisiai šiame dvarelyje krintosi dėdukas. Niekur sau vietos nerado. Kaip pakvaišęs — per dienu dienas medžiojo. Eidavo pešėias per užsėtus žaliuojančius laukus žuklių ieskodamas. Aiškino, jog baido juos, kad jie pasėlių nenuėstų. Dar kartais nuedidavo į pelkes ar ežerėlj ančių pašaudyti, bet miško kazkodėl bijojo iš tolo. Kad sukvailėjęs buvo — gal dėl to. Grižęs iš tokių medžioklių, paprastai suaukdavo visą šeimą, atsinešdavo senų dokumentų, pradėdavo juos vartyti, skaityti,

aiškinti kokiais dideliais ponais kitados buvo jo garsieji giminės. Skaito, skaito, o paskui verkia. Verkdamo, sako, kaip vaikas. Paskui vėl pradėdavo pasakoti iš pradžių, kaip pirmasis jų prosnelis Jonas mūsųje prie žalgiojo už narsumą gavo pirmuosius bajorystės popierius su herbu. Nesupyk, Jonai, ta proga aš noriu tavęs paklausti, ar tu žinai kas buvo bajorų herbai?

— Ką aš čia per daug žinosiu. Tur būt, tai koks atsiųmėjimo ženklas kaip ir dabar kuriuos kareiviams mūsų lauke duoda už narsumą.

— Visai arti teisybės. Buvo tik tas skirtumas, kad herbą nupaišydavo ant popieriaus. Ir gavęs kartą bajorystę — ją pasi-likdavo ant amžių, kartų kartoms. Tat iš to garbingo Jono kilę mes ir po 500 metų vis tebebuvo bajorai. Netikslu taip buvo daryti, ypač dabartinėmis mūsų akimis žiūrint. Juk kai tas Jonas pasimirė — turėjo pasibaigti ir jo bajorystė. Tegul padarotų patį ir jo vaikai — ir vėl bus bajorai. Netiesingai galvoji tie mūsų prosneliai, bet ką padarysi, kad jie tokiais laikais gyveno. Aš mačiau pas savo tėvą tuos pirmuosius bajorystės popierius. Tada, žinoma, aš buvau dar jaunas vaikas ir man tas paveikslukas labai patiko. Popierius lape buvo nupiešta didelė sibirinė arkljo patkava. Aplinkui fonas raudonas ir apgloptas senovišku bajorų ploščiumi. (Bus daugiau)

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIU

Respublikonai už Daley

Buves respublikonų atstovas Ilinojaus legislatūroje Stanley Papierz po pasimatymo ir 10 minučių pasikalbėjimo su meru Daley pareiškė, kad jis balsuos už Daley per rinkimą meru ir Frank Kuta išrinkimą 23 wardo aldermanu, nes jis tikrai tikisi, kad Daley yra geriau kvalifikuotas būti meru negu respublikonų kandidatas John Waner, ir Kuta geresnis būti aldermanu negu respublikonų kandidatas Piwnicki.

Gėlių pavasaris

Didžiąją gėlių parodai amfiteatre pasibaigus, netrukus prasidės dvi gėlių parodos Chicago konservatorijose — Garfield Parke ir Lincoln parke. Parodos prasidės šeštadienį kovo 25 d. iki sekmadienio balandžio 9 d. kasdien nuo 9 val. ryto iki 9 val. vakaro. Įėjimas nemokamas. Šiame sezone bus galima pasigėrėti gražiausiomis velykinėmis lelijomis, narcizais hiacintais, tulpėmis ir ypatingomis nasturcijomis (iki 5 pėdų aukščio).

1003-sis svėrė 300 svarų

Chicago gongsterių tarpusavio kare praėję penktadienį krito jau 1003-ji auka. Prie 3712 W. Ainslie St. samdytame kadilake rastas sykj per galvą ir 6 sykius per krūtinę peršautas 300 svarų 36 metų amžiaus Alan Robert Rosenberg, apšaudytas tarp skaitytas "genijum". Rosenbergas buvo išradėjas naujo gongsterių pasipelnymo būdo — įsikverbti į svetimą biznį ir jį priversti prie bankroto. Nuo 1919 metų tai jau tūkstantis ir trečias iš saviškių rankų galą gavęs patamsių galybas. Prieš 9 dienas buvo rastas nušautas 1002-sis.

Betrūksta mėnulio žemės

Parinkti aštuoni mokslininkai iš Chicago, kurie turės iširti mėnulio "žemės" pavirzdžius, kuriuos grįždami iš mėnulio parsiveis su savim pirmieji JAV astronautai! Viso atrinkta 110 mokslininkų iš šių kraštų mokslinių institucijų: iš Jungtinių Valstijų universitetų 21, iš Anglijos 9, Vokietijos 3, Kanados, Japonijos,

♦ Juozas Bacevičius pildo įvairias Income Tax'ų blankas, nereikalinga laukti, palikite žinias, blankos prisiunčiamos, įstaiga veikia kasdien 9-9 y. vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. PR 8 - 2233

A. & L. INSURANCE & REALTY A. LAURAITIS
INCOME TAX
4645 So. Ashland Ave.
LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigo)
Pigūs automobilų draudimai.

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeja lietuviams užpildyti Income Tax pareiškimus, tarpininkauja pirkti ir parduoti namus, patipina paskolas, visų rūšių apdraudimas ir atlieka notaro patarnavimus.
Adr.: 2737 WEST 43rd STREET,
Tel.: CL 4-2390

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI



Išmokyti save savystoviai aprūpinti, tai didelis atsieikimas mažo vaiko pasaulyje. Čia Am. Liet. Montessori D-ijos Vaikų Namelių auklėtinės tvarkingai plaudamos rankutes savaime gilina savo tvarkos ir švaros sąvokas.
Nuotr. Vl. Juknevičiaus

Suomijos ir Šveicarijos po vieną mokslinę instituciją. Nors data nepaskirta, bet mokslininkai tikisi, kad jau 1969 metais Amerikos astronautai skris į mėnulį, iš kur turi "parsivežti" 50 svarų žemės. Mokslininkai pareigomis pasiskirs tris tos žemės mineralines, chemines ir biochemines savybes, ypač ieškodami organines medžiagas įrodymų.
UJ.e

Toks tokį pažino — ir ant alcus pavadino

„Baltųjų ir juodųjų“ kurs niekieno nestatomas pats save išstatė kandidatu rinkimams į Chicago miesto mero vietą, ne tik giriasi esąs „pats geriausias“ kandidatas tai vietai, bet tam įrodyti pasikvietė ir talką ir „patį geriausią“ talkininką, iš Kongreso išmestą Harlemo kunigą Adomą Clayton Powelį. Pranešdamas apie Powello pakvietimą į Chicago „pagelbėti kampanijai“, Gregory pasisakė tai padaręs tikėdamas, kad jo pagelbininkas „gali sujudinti visuomenę“.

Kai žmonių rinkti atstovai nebeįspėja žmonių nuomonės

Stephen M. Horak, Eastern Illinois university profesorius kovo 12 d., laiške Chicago Tribune antrašte „Oligarchijos valdžia?“ rašo:

Kai kurie senatoriai prisipažįsta, kad didžioji dauguma laiškų, kuriuos jie gauna dėl siūlomoms konsularinėms sutartims su Sov-ietų Sąjunga yra priešingi šiam nelaimingam užsimojimui, tačiau senatoriai kaip Charles Percy iš Ilinojaus ir Hugh Scott iš Pensilvanijos tą sutartį remia.

Esamoji padėtis tikrai neturi sau lygių. Mums buvo sakoma — ir daugumas mūsų, kurie dėstome universitetuose, užtikriname savo studentams — kad šiame krašte valdo patys žmonės. Atrodo tačiau, kad mes klystame. Tai nėra žmonės, kurie nori daugiau sovietų agentų šioje šalyje, o tik tie nedaugelis žmonių atstovų, kurie, tam tikrais išrokavi-

mais, randa reikalinga išstatyti šią šalį dar didesniai komunizmo subversijos pavojui. Ar tie senatoriai yra žmonių atstovai ar patys save tokiais pasivadinę orakulai? Ar mes jau esame oligarchijos valdomi?

TRUMPAI

— Balfo Chicago apskr. valdybos posėdis įvyko kovo 16d. Jį pravedė pir. Ginteris, sek. inz. J. Baris. Svarstyta rudens vajuos eiga ir atliktieji darbai. Vajus skaitomas gerai pavykusiu. Sekantis valdybos posėdis įvyksta balandžio 1 d. 7 val. Jaunimo centre. Metinis Balfo Chicago apskr. susirinkimas nutarta turėti balandžio 9 d., sekmadienį, 12 val. Jaunimo centre, kur skyriai kviečiami atsiųsti savo atstovus ir kartu dalyvauti prašomi direktoriai.

— Balfo Chicago apskrities metinis piknikas — gegužinė, kaip tradicinė šalpos reikalai, kasmet įvyksta Bučo darže, Willow Springs, Ill. Ji šiemet bus birželio 18 d., sekmadienį. Balfo vadovybė prašo kitų organizacijų tą dieną nerengti Chicagoje didesnio subvumo. Rudens vaju nutarta pradėti spalio 1 d. koncertu ar kita pramoga.

— Saulio Alf. Valatkaičio sveikatai pablogėjus, jisai vėl buvo iš namų perkeltas į Sv. Kryžiaus ligoninę, kur šiomis dienomis jam bus padaryta operacija. Jisai guli 502 kambaryje.

— Doil. Kaupas nupiešė Šaulių Sąjungos įkūrėjo Vl. Putvio portetą, kuris bus iškabintas Jaunimo Centre.

— Jonas Vaičiūnas pakviestas į LB Chicago Apygardos valdybą, organizacinių reikalų vedėjo pareigoms kurias iki šiol ėjo agr. A. Santaras.

— Inž. Povilas Arlauskas, buvęs ilgametis, Chicago Vytauto Didžiojo šaulių kuopos tautinių šokių vadovas baigęs mokslą, išvyko pastoviam apsigyvenimui į Kaliforniją — Los Angeles miestą.

— Amerikos Lietuvių Tarybos Centre gauta iš Lietuvių Bendruomenės Roselando Apylinkės Valdybos pirmininko p. Br. Macevičiaus \$123.96 surinktų aukų Lietuvos laisvinimo reikalams per Vasario 16 d. Lietuvos Nepriklausomybės minėjimą Roselando š. m. vasario 26 d. Praeitais metais tos pat Apylinkės Valdybos buvo perduota ALT Centrai \$155.42.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

COMPUTERS & PEOPLE DO MIX
If you are interested in both, we've got just the job for you. All you really need is basic electronics — either from technical school, the armed forces or comparable experience and you're on your way. —
CALL FRANK MADER at FO 9-5407 or AU 7-8300,
daily until 5, or write him at:
7321 LAKE STREET, RIVER FOREST, ILL. 60305.

IBM CORPORATION
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų
GENERAL OFFICE
FULLERTON near Kennedy Expressway Excellent opportunity open now for young woman. Experience in typing; Some payroll & dictaphone Experience helpful. Good starting salary. Excellent company benefits. PHONE MRS. BUSH For appointment, 278-5410 (An equal opportunity employer)

Apply today
Start tomorrow!
SWITCHBOARD OPERATORS
EXPERIENCED
All shifts open. Steady Employment. Apply
333 N. MICHIGAN Room 528

WAITRESSES AND CASHIERS WANTED
STEADY WORK, GOOD SALARY, BEEF "N" BARREL 1932 E. HIGGINS ELK GROVE VILLAGE 439-4060

N. C. R. OPERATOR
with bookkeeping background. 9 to 5 — 5 day week. Excellent company benefits. Apply
Universal Industries, Inc. 3280 No. CALIFORNIA

PATIKIMA MOTERIS
reikalinga dirbančiai motinai prie mokyklinio amžiaus vaiko ir bendrai namų ruošai. Gyventi vietoje. Alyginimas pagal susitarimą. Gera šeima tinkamam asmeniui. Turi mokėti kiek angliskai. Skambinti vakarais ar savaitgaliais 674-4061.

N C R OPERATOR EXPERIENCED
Permanent position for near North side growing Firm. Mature woman considered. Salary commensurate with ability. Fringe benefits. Excellent working conditions. Apply in person to
WERNER - KENNELLY CO. 1750 N. CLARK

G I R L
TO LEARN BILLING ON BURROUGHS MACHINE
No Experience Necessary. Must Be Able To Type. Must Drive. Good Working Conditions And Liberal Benefits.
DEUBLIN COMPANY 1919 STANLEY ST., NORTHBROOK, ILL. 272-6060

PENSININKŲ GERA PROGA
Gauti šeiminkės — draugės vieta pas vyresnio amžiaus našlę. Modernus apartamentas šiaurinėje dalyje. Privatus kambarys su vonia ir TV ir kamb. vešintuvu. Lengvas darbas, paprastas virimas. Proga moteriai turinčiai social security. \$40.00 į savaitę, priedo kambarys ir išlaikymas. Tel. RO 1-0008

PATIKIMA ŠEIMININKĖ IR PRIZIŪRĖTĖ 3 MOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKUS.
Dirbti 5 dienas savaitėje. Gyventi vietoje. Privatus kambarys, vonia ir TV. Atyginimas pagal susitarimą. Maloni aplinka. Gera šeima tinkamam asmeniui. Palatine apylinkėje. Skambinti bet kuriuo laiku CI 5-0380.

ALT Centras yra dėkingas Apylinkės Valdybai už rūpestingą bendradarbiavimą telkiant lėšas laisvinimo reikalams.
Amerikos Lietuvių Tarybos Biūras

Knygvedys Perry Russo liudijo New Orleans prisiėkusių teisumi, kad jis girdėjęs tris vieto gyventojus besitariančius, kaip nužudyti buvį prezidentą Kennedy. Jų tarpe buvęs Lee Oswald, ir vietos biznierių R. Shaw. Advokatai labai ilgai į klausinėjo, bet nepajėgė išmūsti jo iš vežių. Jis tebevirtinė prokurorui padarytą pirmą liudijimą.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

Immediate openings!
JANITORS
Several openings for general custodial duties in large north suburban corporation. Excellent Company benefits. CALL
INTERNATIONAL MINERALS & CHEMICAL CORP. 5401 OLD ORCHARD RD. SKOKIE, ILLINOIS YO 6-3000 Ext. 2520 An Equal Opportunity Employer

DOCK MEN
Applications now being accepted for near future openings on all shifts. Permanent, full time, union work. Must have high school diploma. Contact personnel department.

GATEWAY TRANSPORTATION
2333 SO. WOOD CHICAGO
Need At Once EXPERIENCED
PURITAN SEWING MACHINE OPERATOR
"YEAR ROUND WORK"
Phone: 772 - 6900

DELIVERY MAN FOR SELF SERVICE LIQUOR STORE
STEADY WORK
Excellent pay plus tips. Full time. 6 day week. South West Suburb. FLetwood 4-6970

TOOL & DIE MAKER
1st shift — 7:30 A. M. to 4 P. M. Union scale. Excellent benefits. To arrange for an interview
Phone T. GILMARTIN 774-7700 — Ext. 362 OR APPLY
WILSON JONES CO. 6150 W. TOUHY "An equal opportunity employer"

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkų
PART TIME CUSTODIAN for 3 hours after School Work. Male or Female. Ph. Henry Seermon. FLOSSMOOR PUBLIC SCHOOLS 798-0641

RENTING IN GENERAL Nuomos
NEBRANGIAI RENDUOJAMI 2 kambariai antrame aukšte, 919 W. 34 Pl. Telefonuoti 847-7896.

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
PETRAUSKAS CONSTRUCTION CO. PR 8-3792 2523 WEST 69th STREET

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 L. KAVALIAUSKIENĖ

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: R E P U B L I C 7-1941

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir užsienių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421
P. RUDENAS K. ŠIMULIS



WANTED TO RENT
iško butų
DU suaugę be vaikų ieško 2-ju ar 3-ju miegamųjų kamb. buto Marquette Parke. B. Balsys, LA 3-0804.
DIRBANTI NAŠLĖ ieško 4 kambarių buto. Turi savo pečių ir šaldytuvą, pagedautą arti transportacijos. Skambinti po 7 val. vak. HE 4-9832

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui
PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS
DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAI DRAUDIMO REIKALAIŠ
BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TVOROS STOGELIAI TUREKLIAI DURYS - LANGAI
36 rūšių ir spalvų.
KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 ir LU 5-6291
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums pristatys į namus.

STATE FARM INSURANCE
S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapalis 3208½ W. 95th St. GR 6-4339 GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, gyvybės, sveikatos, ir biznio, Patogios, Išimokėjimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos — (Standartinės ir Automatinės) ir motory remontas. — Towing. 5759 So. WESTERN AVE. Tel.: PR 8-9533

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
PETRAUSKAS CONSTRUCTION CO. PR 8-3792 2523 WEST 69th STREET

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 L. KAVALIAUSKIENĖ

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: R E P U B L I C 7-1941

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir užsienių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421
P. RUDENAS K. ŠIMULIS

WANTED TO RENT
iško butų
DU suaugę be vaikų ieško 2-ju ar 3-ju miegamųjų kamb. buto Marquette Parke. B. Balsys, LA 3-0804.
DIRBANTI NAŠLĖ ieško 4 kambarių buto. Turi savo pečių ir šaldytuvą, pagedautą arti transportacijos. Skambinti po 7 val. vak. HE 4-9832